
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO

DO PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 009/2023/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. DATA DA SESSÃO: 30/03/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (HORTIFRÚTIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO
USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT.  LICITANTE
VENCEDOR: IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELI ME, VALOR GLOBAL: R$ 374.094,20 (trezentos e setenta e quatro
mil e noventa e quatro reais e vinte centavos).

Nova Olímpia/MT, 06 de abril de 2023.

Eliete Silva - Pregoeira Oficial. Portaria nº 235/2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO Nº 004/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 013/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, CPF n. º
446.513.171-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. OBJETIVO: O
presente Termo de Apostilamento tem por objetivo alterar a dotação orçamentaria para fazer frente a despesa, oriundo ao
Contrato 013/2023, originário do Processo Administrativo nº 032/2023, sob a modalidade de Chamamento Público Nº
003/2023/PMNO. Em virtude da alteração da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica:
0505002123060013205533903000001500100100. Passará estar na seguinte rubrica:
0505003123060012206133903000001552000000.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO Nº 005/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 014/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: ARVITOR AMARO DE MEDEIROS, CPF n.º
664.872.180-49. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. OBJETIVO: O
presente Termo de Apostilamento tem por objetivo alterar a dotação orçamentaria para fazer frente a despesa, oriundo ao
Contrato 014/2023, originário do Processo Administrativo nº 032/2023, sob a modalidade de Chamamento Público Nº
003/2023/PMNO. Em virtude da alteração da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica:
0505002123060013205533903000001500100100. Passará estar na seguinte rubrica:
0505003123060012206133903000001552000000.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO Nº 006/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 018/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: EDGAR REINOLDO ROHLING EHLE, CPF n. º
713.617.741-34. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. OBJETIVO: O
presente Termo de Apostilamento tem por objetivo alterar a dotação orçamentaria para fazer frente a despesa, oriundo ao
Contrato 018/2023, originário do Processo Administrativo nº 032/2023, sob a modalidade de Chamamento Público Nº
003/2023/PMNO. Em virtude da alteração da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica:
0505002123060013205533903000001500100100. Passará estar na seguinte rubrica:
0505003123060012206133903000001552000000.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO



DE APOSTILAMENTO Nº 007/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 019/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: EDINEUZA RODRIGUES DA SILVA, CPF n. º
571.990.431-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. OBJETIVO: O
presente Termo de Apostilamento tem por objetivo alterar a dotação orçamentaria para fazer frente a despesa, oriundo ao
Contrato 019/2023, originário do Processo Administrativo nº 032/2023, sob a modalidade de Chamamento Público Nº
003/2023/PMNO. Em virtude da alteração da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica:
0505002123060013205533903000001500100100. Passará estar na seguinte rubrica:
0505003123060012206133903000001552000000.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO Nº 008/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 020/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: ODETE DE MELO RODRIGUES, CPF n.º 986.585.224-
15. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. OBJETIVO: O presente Termo de
Apostilamento tem por objetivo alterar a dotação orçamentaria para fazer frente a despesa, oriundo ao Contrato 020/2023,
originário do Processo Administrativo nº 032/2023, sob a modalidade de Chamamento Público Nº 003/2023/PMNO. Em
virtude da alteração da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica:
0505002123060013205533903000001500100100. Passará estar na seguinte rubrica:
0505003123060012206133903000001552000000.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO Nº 009/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 021/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: ADELSON AUGUSTO DA SILVA, CPF n. º 020.883.414-
12. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. OBJETIVO: O presente Termo de
Apostilamento tem por objetivo alterar a dotação orçamentaria para fazer frente a despesa, oriundo ao Contrato 021/2023,
originário do Processo Administrativo nº 032/2023, sob a modalidade de Chamamento Público Nº 003/2023/PMNO. Em
virtude da alteração da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica:
0505002123060013205533903000001500100100. Passará estar na seguinte rubrica:
0505003123060012206133903000001552000000.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO Nº 010/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 022/2023, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2023/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: ELENA MOREIRA NERY, CPF n. º 406.149.131-87.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. OBJETIVO: O presente Termo de
Apostilamento tem por objetivo alterar a dotação orçamentaria para fazer frente a despesa, oriundo ao Contrato 022/2023,
originário do Processo Administrativo nº 032/2023, sob a modalidade de Chamamento Público Nº 003/2023/PMNO. Em
virtude da alteração da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubrica:
0505002123060013205533903000001500100100. Passará estar na seguinte rubrica:
0505003123060012206133903000001552000000.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e09f8bb0



Código de autenticação: e09f8bb0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e09f8bb0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:12:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




